
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN  

 

Nr._________ Prot.                                     Elbasan, më   28.09. 2020 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

           

Për:       “A&T” sha, 

               NIPT – L32320008H  

Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5,  

               Rruga "Ibrahim Rugova",  

               Kulla "Sky Tower", Kati 7, Apartamenti Nr.3 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim (mallra) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68535-08-12-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti Lotin II “Blerje Benzine pa plumb” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [17.08.2020] [55] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

Nr. Emri i Operatorit Ekonomik 

ofertues 

NIPT i 

Operatorit 

Ekonomik 

Marzhi fitimit pa tvsh ne perqindje 

1 A&T sha L32320008H 8.7 % 

2 Gega Oil K66801001T 12 % 

 

Eshte skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

Shoqeria“Gega Oil”. 

Dokumentacioni i paraqitur nga kjo shoqeri nuk eshte i plote, i rregullt dhe nuk ploteson te 

gjitha kerkesat e Kritereve te Pergjithshme dhe te Veçanta te Kualifikimit pasi: 

a. Operatori ekonomik nuk provon plotësimin e një prej kërkesave të kritereve të përgjithshme 

(pika 1.c e Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit). Nga dokumentacioni i paraqitur sipas 

deklaratës për plotësimin e kritereve  të Përgjithshme kërkuar  nga Autoriteti Kontraktor, 

operatori ka deklaruar qënuk  ka qene  i dënuar për shkeljen penale, në përputhje me nenin 45/1 

të LPP 



 

KVO skualifikon operatorin  ekonomik  sepse në bazë të nenit 45/1 të LPP thuhet: “ Autoriteti 

kontraktor skualifikon nga procedura e përzgjedhjes së fituesvetë kontratave publike cdo 

operator, nëse është ose ka qënë I dënuar penalisht me vendim gjyqësor të formës së prerë, për 

ndonjë nga veprat penale si mëposhtë : 

e) « falsifikim », dhe nga vërtetimi i gjëndjes gjyqësore të shtetasit Ritvan Zyberaj, kërkuarnga 

Autoriteti Kontraktor pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve datë 14/09/2020 rezulton se 

ky shtetas ka qënë i dënuar  pikërisht për këtë vepër penale. 

 

Oferta e këtij operatori ekonomik nuk konsiderohet e vlefshme nga KVO, në zbatim të 

kërkesave të Ligjit nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, neni 53, pika 3, 

ku përcaktohet: "Autoriteti kontraktor....... vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, …". Gjithashtu kualifikimi i kësaj oferte justifikohet me kerkesat e VKM 

Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 66, pika 3, ku 

parashikohet se: “Pas mbylljes së seancës publike, komisioni verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret per kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit……”.   

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik “A&T” sha, 

ka paraqitur dokumentacion te sakte si dhe ka paraqitur oferten ekonomike me vleren te ofertes 

shprehur ne marzh fitimi pa tvsh, ne perqindje mbi çmimin, 8,7 % (tete presje shtate )% 

oferta është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK :Sha Ujesjelles Kanalizime Elbasan  sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese)ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.09.2020. 

 

Ankesa: ka ose jo_: NUK KA PATUR ANKESA. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                           ADMINISTRATORI 

                                                              LUAN DERVISHI 


